A MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 0231/2022 Em 07 de fevereiro de 2022

Câmar

EI $$ 31Uglllim.«"
CHEFE GABINETE

Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE.

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municípa
Rua Sõo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 4930/2021, de autoria da Vereadora FABI VIRGILIO, sobre o assunto, em
anexo, encaminhámos manifestação prestada. pela Secretaria Municipal do Trabalho,
Desenvolvimento Económico e Turismo.

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

ALAR\SILVA
Chefe kleNGabinete

»
'#

;-l.H

PilEFEil UPA r)O í\üUNiCiP}O DE APAiIAOUAP<A
Secreiarta fM inlclpai do lí31)alllo e do Desenvolvimento Emi-ióilitco

Clooldefladoilâ Executiva dc trabalho e de Economia Cílallva e Sl3lidã!!a

.,1

i

i.

OFICIO ECOSOL 225/2021

Arataquara. 30 de novemt)ío cJe 2G;) l

\ '',t:(l"cl:11 ia 51t tticipítl d{ .Jti'iti\tlt, l\lodcilli/;iq'ãu c l<clilÇilcs Insfiltit'ioiiais,
Ç;E : \IJ} I.IJllItI a J( \''Ii\,\..t)11\'\'IIt)S .'\t,IgLIS}('} - '";C'C!\'I:III.t

S .JIÇI C) Resposta a INDICA(,AÇAa n' 4930/202a aa Câmara lx4unrcipal de Alaraquara

Vimos. poí rTlcto deste. multo respeitosamente. manifestar nossas considerações soi

'qDiCAÇÀO n' 4930 20?1 - Câmara rç4unicil)al de Araraquara da Exceientlssinia Vereadora Sia Fada
Jifgli t)

No ambito da CETECS - Cooídertadorla Executiva de Trabalho e de EconorTlla Cti81lv8 e Soi; a

mecl8Te$ o CENTRO í)E CULTURA DIGITAL prometo iniciado em 201g poi rTlelo de ur;}8 íeãõeí4 ;,3(.:i

ae ecü:lamentos dos antigos lelecenlícs possuimos espaço fislc-o coír} çolllpt.}taaQles e í !

;$ clr vel no Céu das Artes no Jardim São Rafael. O Celltío de Cultura Digital fai' parte da !eeslíu{.}íaçà

GS antigos iejecentíos e da transformação do seu potencial em uui espaço blue possa Í)comove!

r(!usão dIgItal e o desenvolvimento de geração de trabalho e fenda através de àoicEtdz:

'tun:dad©s da tecnologia de informação De olho no futuro do trabalho o Centro de Ci.}llt.il3 i.);yil

$:a o ÓesenvolvilíQe11ío iocaí das (.imunidades atendidas levando G ac:e$$c) a tecnologia e ao n

J:gifai 8 dITa paíçela da população que é social e economlcalnenle vt.ilnerável A expectativa Gnu p unj

aespedar !nteresse* lílclutr e criar oporturlidades para o'desenvolvimento de potenciais,. cât18\fes da 3Íü

de c..irmos oficinas equipamentos. softwales

Considerando que o prometo foi {nteírompldo em março de 2020 devido a situação de l)anc

d.19 vlvencíada em nosso município e !em sido retomadcl de forma gradual e col'sidür8

ande üe !est ulalaçáo, artlpllaçãc e :eoíganizaçào ao p'ojelo vãrltos p'omo

íelaies no inicio de 2022 sobre a reestruturação e reorganização do Centro rJC Cuitula [tglta} visa:

Riçuiaf universidades, empresas; influenciadores e demais Instituições do setor de Tecnctog:a
nlofmação e Cultura Digital

EfoííF31oos ainda que a Internet da sala do centro de Cultura Digital esta cam cor trato vigeilie e

í6cir!!os do Cêu das Ares nàa sâo ae nossa {esponsabilldade

Informamos ainda que estamos sem servldaí responsável pelo píoJeto e aguaraã:

.ossíbilldade de nova contratação:

Reiterando nossos sinceros votos de estima e consideração
AÍenciosamente

7 'Ch'rniÍa Caliaçle Paira
Cr30FdGHadora Executiva c+o Trabalho e Economia Criativa e Solicti,iria

/

Av. Nabos R(}lirigtic\ dus Szuilas. ;lü7
1(1} J322-9530 c vinil: (.custiliditrittíil;tti'

tl {ll.Jb N'litiiíii. .l

i' illl ti ii i'a .sl) .gti